幣882,013,345元以及股東應佔淨利潤人民幣 333,868,533元。每股盈利為人民幣 0.71

元。截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團錄得營業收入人民幣571,693,772

元及股東應佔淨利潤人民幣232,036,002元。每股盈利為人民幣0.49元。為進一步擴

大本集團的業務，本公司利用投資建設協議項下擬進行交易所造就的機會擴展其

業務，同時配合美蘭機場未來可容納的遊客人數、飛機起降架次、旅客和貨物吞

吐量的預期增加，這將有助於本公司促進其未來發展。

機場項目完成後，美蘭機場將有實力滿足年旅客吞吐量約30,000,000人次及

年貨郵吞吐量約300,000噸之營運需求。建設機場項目亦將有助滿足本公司未來旅

客增長所需，並為本公司長遠發展奠定基礎、增加收入及提高盈利水平。董事會

預期機場項目竣工後之業務增長將為本公司帶來更多營運收入。

於二零一五年上半年，IATA（國際航空運輸協會）的統計指出，受惠於原油價

格持續處於低水平及全球經濟復甦，全球航空運輸業於二零一五年的淨利潤預期

將進一步增加250億美元，同比增長約25%。然而，台灣復興航空及德國之翼發生的

嚴重事故將在一定程度上打擊航空業的年度盈利。國際原油價格於低水平徘徊，

航空運輸業的經濟規模將經歷持續增長。中國航空業的盈利能力預期將於二零一

五年大幅增長。本公司認為，美蘭機場的國際及國內航線將平穩營運，而年度旅

客吞吐量等主要指標將穩步增長。本公司將致力於程序管理及風險控制。除確保

安全及服務品質外，本公司亦將通過控制成本及新增收入來源，以保持年度盈利

水平，為股東回報豐碩的利潤。

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

A. 未經審核備考財務資料

以下為本集團用作說明的未經審核備考合併資產負債表、用作說明的未經審
核備考合併利潤表及用作說明的未經審核備考合併現金流量表（「未經審核備考財
務資料」），乃按照上市規則第4.29段及根據下文所載的附註而編製，以供說明投資
建設協議的財務影響，猶如該財務影響於二零一五年六月三十日（就本集團的未經
審核備考合併資產負債表而言）及二零一五年一月一日（就本集團的未經審核備考
合併利潤表及未經審核備考合併現金流量表而言）已發生。

未經審核備考財務資料乃僅供說明用途而編製， 而由於其假設性質，其未必
真實反映倘投資建設協議已分別於二零一五年六月三十日及二零一五年一月一日
或任何未來日期完成，本集團的財務狀況、財務業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

(I) 本集團於二零一五年六月三十日的未經審核備考合併資產負債表

本集團的
未經審核合併
資產負債表 備考調整

本集團的
未經審核

備考經調整
合併資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3

資產
流動資產
銀行及手頭現金 1,632,317 7,110,000 (7,158,230) 1,584,087
應收賬款 190,298 – – 190,298
預付款項 3,131 – – 3,131
應收利息 2,439 – – 2,439
其他應收款 9,208 – – 9,208
存貨 234 – – 234
其他流動資產 6,190 – 50,415 56,605

流動資產合計 1,843,817 7,110,000 (7,107,815) 1,846,002

非流動資產
長期應收款 380,000 – – 380,000
長期股權投資 1,138,946 – – 1,138,946
固定資產 1,029,900 – 5,984,712 7,014,612
在建工程 259,463 – – 259,463
無形資產 179,696 – 1,123,103 1,302,799
遞延所得稅資產 12,965 – – 12,965
其他非流動資產 860,443 – – 860,443

非流動資產合計 3,861,413 – 7,107,815 10,969,228

資產總計 5,705,230 7,110,000 – 12,815,230

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

本集團的
未經審核合併
資產負債表 備考調整

本集團的
未經審核

備考經調整
合併資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3

負債
流動負債
應付賬款 17,158 – – 17,158
預收款項 7,434 – – 7,434
應付職工薪酬 16,577 – – 16,577
應交稅費 30,777 – – 30,777
應付利息 18,877 – – 18,877
應付股利 19,090 – – 19,090
其他應付款 153,958 – – 153,958
非流動負債的即期部分 520,559 – – 520,559

流動負債合計 784,430 – – 784,430

非流動負債
長期借款 966,684 5,110,000 – 6,076,684
公司債券 794,275 2,000,000 – 2,794,275
長期應付款 55,250 – – 55,250
長期應付職工薪酬 1,718 – – 1,718
其他非流動負債 17,956 – – 17,956

非流動負債合計 1,835,883 7,110,000 – 8,945,883

負債合計 2,620,313 7,110,000 – 9,730,313

股東權益
股本 473,213 – – 473,213
資本公積 668,586 – – 668,586
盈餘公積 246,394 – – 246,394
未分配利潤 1,676,883 – – 1,676,883

歸屬於本公司股東權益合計 3,065,076 – – 3,065,076
少數股東權益 19,841 – – 19,841

權益合計 3,084,917 – – 3,084,917

負債及權益總計 5,705,230 7,110,000 – 12,815,230

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

(II) 本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核備考合併利潤表

本集團的
未經審核

合併利潤表 備考調整

本集團的
未經審核

備考經調整
合併利潤表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註4 附註4

營業收入 571,694 – 571,694
營業成本 (215,574) – (215,574)
營業稅金及附加 (10,835) – (10,835)
管理費用 (26,582) – (26,582)
財務費用－淨額 (11,364) – (11,364)
資產減值撥備 (682) – (682)
投資收益 10,799 – 10,799

營業利潤 317,456 – 317,456

營業外收入 882 – 882
營業外支出 (6,072) – (6,072)

利潤總額 312,266 – 312,266

所得稅費用 (75,641) – (75,641)

淨利潤 236,625 – 236,625

歸屬於本公司股東
的淨利潤 232,036 – 232,036
少數股東權益 4,589 – 4,589

236,625 – 236,625

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-4 –

(III) 本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核備考合併現金流量

表

本集團的
未經審核
合併現金
流量表 備考調整

本集團的
未經審核

備考經調整
合併現金
流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

經營活動產生的現金流量
銷售商品、提供勞務收到的
現金 518,443 – – 518,443
收到其他與經營活動有關的
現金 103,384 – – 103,384

現金流入小計 621,827 – – 621,827

購買商品、接受勞務支付
的現金 (146,277) – – (146,277)
支付給職工以及為職工
支付的現金 (67,326) – – (67,326)
支付的各項稅費 (110,208) – – (110,208)
支付其他與經營活動
有關的現金 (82,468) – – (82,468)

現金流出小計 (406,279) – – (406,279)

經營活動產生的
現金流量淨額 215,548 – – 215,548

投資活動產生的現金流量
處置固定資產收回的
現金淨額 39 – – 39
購建固定資產、無形資產
及其他長期資產支付的
現金淨額 (109,481) – (7,158,230) (7,267,711)

投資活動產生的
現金流量淨額 (109,442) – (7,158,230) (7,267,672)

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-5 –

本集團的
未經審核
合併現金
流量表 備考調整

本集團的
未經審核

備考經調整
合併現金
流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

籌資活動產生的現金流量
借款所收的現金 – 5,110,000 – 5,110,000
發行公司債券所收的現金 – 2,000,000 – 2,000,000
償還借款支付的現金 (209,946) – – (209,946)
分配股利、利潤或償付利息
支付的現金 (129,952) – – (129,952)
支付其他與籌資活動有關的
現金 (21,867) – – (21,867)

籌資活動產生的現金流量
淨額 (361,765) 7,110,000 – 6,748,235

匯率變動對現金的影響 3,419 – – 3,419

現金淨（減少）╱增加額 (252,240) 7,110,000 (7,158,230) (300,470)

加：期初現金餘額 1,884,557 – – 1,884,557

期末現金餘額 1,632,317 7,110,000 (7,158,230) 1,584,087

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-6 –

附註1： 金額乃摘錄自本集團於二零一五年六月三十日的未經審核合併資產負債表、本
集團於截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核合併利潤表及未經審核
合併現金流量表，乃載列於本公司截至二零一五年六月三十日止六個月的已刊
發中期報告。

附註2： 本公司擬通過借入長期貸款和發行債券以籌集興建本公司建設項目的資金。調
整指 i)通過資產證券化計劃借入長期貸款人民幣9.5億元；ii)向國家開發銀行海
南省分行借入人民幣41.6億元之長期項目貸款；及 iii)發行人民幣10至20億元之
公募債券或私募債券。就本未經審核備考財務資料而言，乃假設將予發行的公
司債券金額為人民幣20億元，而所有上述借款及公司債券均於一年後償還。通
過以上籌資，本公司將悉數收到融資款項約人民幣71.1億元。

附註3： 調整指 i)收購土地使用權的代價人民幣1,123,103,000元；ii)直接興建本公司建
設項目相關的建築及其他成本人民幣5,558,612,000元，乃參考投資建設協議項
下所協定的預計建築成本釐定，另外資本化於建設期內的借款利息合計人民
幣426,100,000元；及 iii)購買設備及支付勞務費等產生的可抵扣增值稅人民幣
50,415,000元。由於本公司建設項目正在進行，本集團根據投資建設協議實際將